公印省略

６ 高 ケ 推 第 ２ ０ ５ ６ 号

令 和 ７ 年 １ 月 ３ １ 日

県内介護サービス事業所管理者 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部

高齢者地域包括ケア推進課介護人材確保対策室長

「介護職員の働きやすい職場環境づくり内閣総理大臣表彰及び厚生労働大臣表彰」

自薦による公募受付の期間延長について（通知）

平素より適正な介護サービス事業の運営に御尽力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、令和６年１２月２７日付６高ケ推第１９３４号にてお知らせした、「令和７年度介

護職員の働きやすい職場環境づくり内閣総理大臣表彰及び厚生労働大臣表彰」における、厚

生労働省を経由した事業者の自薦につきまして、下記のとおり受付期間が延長されることと

なりましたので、お知らせいたします。

自薦を希望される事業所におかれましては、下記、厚生労働省のホームページを御確認の

上、厚生労働省が設置する窓口からお申込みください。

なお、厚生労働省の窓口で確認を行った書類は、事業所の所在地である県に送付され、県

において推薦する事業者を選定しますので、その点ご留意願います。

記

１ 送付資料

（１）推薦調書         ・・・別添１

（２）関係法令遵守報告書     ・・・別添２

（３）役員名簿（様式）                    ・・・別添３

 （４）「介護職員の働きやすい職場環境づくり内閣総理大臣
及び厚生労働大臣表彰」に係る福岡県推薦事業所選定要綱・・・別添４

 （５）「介護職員の働きやすい職場環境づくり内閣総理大臣
及び厚生労働大臣表彰」に係る福岡県推薦事業所選定要領・・・別添５

 （６）「介護職員の働きやすい職場環境づくり内閣総理大臣
及び厚生労働大臣表彰」福岡県推薦事業者評価基準   ・・・別添６

２ 対象

全国の介護サービス事業所、有料老人ホーム、養護老人ホーム、軽費老人ホーム、サービス

付き高齢者向け住宅の事業者

３ 自薦による公募の受付

(1) 提出書類

「別添１. 推薦調書」及び「別添２. 関係法令遵守報告書」

(2) 提出方法及び提出先

  電子メールにて、下記アドレスに提出

 提出先：kaigo-hatarakiyasui-hyosyo@nttdata-strategy.com

(3) 提出書類や応募方法の詳細

厚生労働省のホームページを確認してください。

・厚生労働省ホームページ：https://www.mhlw.go.jp/stf/kaigo-hyosyo-top.html

(4) 問い合わせ先

   厚生労働省老健局高齢者支援課介護業務効率化・生産性向上推進室

〈質問受付フォーム〉

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=zc_1xHImkUmY-

IdwQvXJs6oRDR8HLghJoM4zhRac0lNUMEFNSDMxOTY0QklCOFZPS1pKU0VHTFNUOS4u&route=shorturl

※専用質問受付フォームからお問い合わせください。

 (5) 県への役員一覧の提出

   県に電子メールで「別添３．役員名簿」を御提出ください。

   提出先：k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp

 (6) 自薦締め切り

   延長前：令和７年１月３１日（金）

    延長後：令和７年２月１４日（金）メール必着

    ※受付期間が延長されました。

mailto:kaigo-hatarakiyasui-hyosyo@nttdata-strategy.com
https://www.mhlw.go.jp/stf/kaigo-hyosyo-top.html
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=zc_1xHImkUmY-IdwQvXJs6oRDR8HLghJoM4zhRac0lNUMEFNSDMxOTY0QklCOFZPS1pKU0VHTFNUOS4u&route=shorturl
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=zc_1xHImkUmY-IdwQvXJs6oRDR8HLghJoM4zhRac0lNUMEFNSDMxOTY0QklCOFZPS1pKU0VHTFNUOS4u&route=shorturl
mailto:k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp